d)

f)

RESOLUCION APRUEBA CONVENIO SERVIU
REGION DE TARAPACA Y MUNICIPALIDAD DE
pPOZO ALMONTE, PROGRAMA PAVIMENTOS
PARTICIPATIVOS 22° LLAMADO".

RESOLUCION EXENTAN® ___ O RB2

uique, A LU b

TENIENDO PRESENTE:

E] Convenio Ad Referéndum de fecha 25 de junio de 2013, suscrito entre el SERVIU | Region de
Tarapacd v la llustre Municipalidad de Pozo Almonte, mediante el cual se regula la ejecucion de
CUATRO proyectos en la comuna de Pozo Almonte, en el Programa de Pavimentacién
Participativa 22" llamado, correspondiente a las fichas N° 115362, 115364, 115366 y 115367, en
las cuales se identifican las calles y pasajes de los proyectos seleccionados, y la superficie
aproximada de pavimentos que incluyen, ademas de los aportes de SERVIUL

El Ord. N°63 de fecha 229/01/2013, del subsecretario de V. y U., mediante el cual instruye @

informa Monto de Seleccion de Proyectos del Programa de Pavimentacion Participativa 22°

Llamado, financiamiento 2013 - 2014.

El Decreto (H) N2 737 de fecha 04/06/2013, que identifica en el Subtitulo 31 Iniciativas de
inversion, ftem 02 el proyecto Construccion Pavimentos participativos 22° Llamado Region de
Tarapacd, con un monto aftio 2013 por ta suma de MS$393.965.-, ¥ comprometiendo el saldo gue
corresponde a la suma de M$395.150.~ para el ano 2014.

£l Certificado N°084/2013 de fecha 06/2013, del Secretaric Municipal de Pozo Almonte, en el
cual se indica que el Concejo Municipal de Pozo Almonte aprueba el Convenio de Pavimentacion
Participativa 22° Ulamado, entre fa Municipalidad de Pozo Almonte y SERVIU Region de
Tarapaca.

Lo dispuesto en la Resolucion N® 1600 de 2008, de la Contraloria General de la Republica en lo
relativo a Convenios entre Instituciones publicas.

El Decreto Supremo 355/76 (V. y U.), Reglamento Orgénico de los Servicios de Vivienda vy
Urbanizacién, v el Decreto (V. y U} N2 20 de fecha 27 de mayo de 2011, que designa al
infrascrito Director de SERVIU, dicto lo siguiente:

RESOLUCION

Apruébese el Convenio Ad Referéndum de fecha 25 de junio de 2013, suscrito entre el SERVIU |
Regién de Tarapacéd y ia Hustre Municipalidad de Pozo Almonte, mediante el cual se regula la
gjecucion de CUATRO proyectos del Programa de Pavimentacion Participativa 22* llamado, de ia
comuna de Pozo Almonte, que involucra una inversion total por la suma de £259.852.920.-,
cuyo texto se transcribe a continuacion:

CONVENIO AD REFERENDUM
ENTRE
SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACION | REGION DE TARAPACA
CON
MUNICIPALIDAD DE POZO ALMONTE
“pROGRAMA PAVIMENTOS PARTICIPATIVOS 228 LLAMADO”

En lquique, @ 25 JUN 2013, entre Don EDGARDO ALVAREZ DURAN, Director del Servicio de
Vivienda y Urbanizacion, | Region de Tarapacé, en adelante e indistintamente “SERVIU”, y en su
representacion, segun consta de Decreto (V. y U Ne 20 del 27 de mayo de 2011, ambos
domiciliados en Remodelacion Oscar Bonilla Block D-11 la comuna'y provincia lquique, Region

SERVIU Region de Tarapacd, Patricks Lynch N2 50, iquinue pag. 1de 5




] 1 -

de Tarapacé; y Don JOSE MURNOZ CACERES, Alcalde de la Municipalidad de Pozo Almonte, y en
su representacién, segun Acta de Proclamacion de fecha 23 de Noviembre de 2012 ambos
domiciliados en Balmaceda N° 276 de esa Comuna, se conviene lo siguiente:

PRIMERO:

SEGUNDO:

TERCERO:

CUARTQ:

Mediante Decreto Supremo N2 114 de Vivienda y Urbanismo de 1994,
publicade en el Diario Oficial con fecha 11 de agosto de 1994 y sus
modificaciones, que reglamenta el Programa de Pavimentacion
Participativa, cuyo objetive es reducir el déficit de pavimentacién de
calles y pasajes, permitiendo la incorporacion a su financiamiento de
los particulares beneficiados y de los municipios.

La Resolucién Exenta N2 1.820 de Vivienda y Urbanismo, publicada en
el Diario Oficial con fecha 20 de junio de 2003, v sus modificaciones
posteriores, que fija el procedimiento para la aplicacion practica del
Programa de Pavimentacion Participativa a que alude la cldusula
primera de este Convenio.

En cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 62 del Decreto Supremo
N2 114 de Vivienda y Urbanismo, de 1994, citado en la clausula primera
precedente, la Secretaria Ministerial de Vivienda y Urbanismo de la |
Reglén de Tarapacd, mediante Resolucién Exenta N2 0617 de fecha 31
de agaosto de 2012, v su modificacién posterior, convocd a postulacidn
para la seleccion de las obras del Programa de Pavimentacion
Particlpativa, correspondiente al Vigésimo Segundo Llamado.

Conforme a lo dispuesto en el articulo 10 de la Rasolucion N2 1.820, de
2003 singularizada en la cldusula segunda precedente, terminado el
proceso de seleccidn de proyectos, que debe efectuar la Secretaria
Ministerial de Vivienda y Urbanismo respectiva, y con anterioridad a la
fecha del llamado a propuesta para la construccidn de las obras, debe
suscribirse un Convenio entre el SERVIU y la Municipalidad de la
comuna en gue se construiran las obras.

QUINTO: Entre las obras postuladas se seleccionaron los proyectos
que se detallan en la Resolucion Exenta N2 101 de fecha 22 de febrero
de 2013, de la Secretaria Regional Ministerial de Vivienda y Urbanismo,
dentro de los cuales figuran CUATRO proyectos presentados por la
Municipalidad de Pozo Almonte, que se pasan a consignar,
identificandose las calles, y |a superficie aproximada de pavimentos que
incluyen los proyectos:

IDENTIFICACION DEL PROYECTO:

. LONG
FICHA | UNIDAD VECINAL | PASAIE O CALLE | CATEGORIA | TRAMO ENTRE | SUP. M2 MTI?S
115362 | LWV, N°3iaTirana | Pje. O'Higgins 1 Tarapacdy | 4 opes | 23046
Centenario
115364 | JLWY. N 3LaTirana |  Tie General 1 DRGEAAA ¥ 928,76 132,68
|bafez Centenario
115366 | JLVV.N°3LaTirana | Pje. Algarrabo 1 Tarapacay | 9 cg40 | 221,20
Centenario
115367 | JIVV.N*3 LaTirana |  Pje. Ramirez 1 Dhispado Y 42487 | 121,39
' Centenario ' '

SERVIU Region de Tarapacd, Patricio Lynch N 50, iquique pig.2de b




SEXTO:

T

Las obras a ejecutar demandaran una inversion total de $259.852.920.-,
que se enterard de la siguiente manera:

£l SERVIU aportara la suma de $215.677.923.- que se imputard con
cargo al presupuesto del Servicio para el afio 2013 — 2014, segin
disponibilidad presupuestaria del Subtitulo 31 ftem 02, Asignacion 004
Obras civiles, Codigo BIP 301236900,

El Aporte de terceros alcanza la suma de $44,174.997 .-
- Aporte Municipal {incluye subvencion a Comités) $36.218.409 -
- Aporte Proyecto Ingenierfa (Municipio) £7.795.588.-

- Aporte Comité $161.000.-

El aporte Municipal serd imputado a la siguiente imputacion
presupuestaria: 215.33.03.001.001, Programa Pavimentos Participativos.

APORTES DE LOS COMITES, COMUNA DE POZO ALMONTE:

N de la UV, 6 Nombre Ne de la HEGampratante fecha Monto
Ficha Pl A Ingreso Aporte $
Municipal

12061 18/07/2011 $ 5.000

12062 18/07/2011 $5.000

12064 18/07/2011 $ 5.000

12065 18/07/2011 $5.000

12067 18/07/2011 $5.000

12068 18/07/2011 $5.000

22101 13/07/2012 $10.000

22102 13/07/2012 $ 1.000

22103 13/07/2012 $10.000

22104 13/07/2012 $ 1.000

115362 22105 13/07/2012 $ 2.000

22106 13/07/2012 $72.000

22107 13/07/2012 $ 20.000

. 22108 13/07/2012 $ 2.000

JLWV. N7 3 La Tirana 22109 13/07/2012 $5.000

22110 13/07/2012 § 5.000

22112 13/07/2012 $4.000

22113 13/07/2012 $2.000

22114 14/07/2012 $ 1.000

22116 14/07/2012 $ 5.000

22130 15/07/2012 $ 1.000

11988 14/07/2011 $5.000

12059 18/07/2011 $ 5.000

115364 12077 19/07/2011 $ 5.000
12078 19/07/2011 $3.000_ |

12080 19/07/2011 $10.000

12057 18/07/2011 $5.000

12058 18/07/2011 $3.000

12081 19/07/2011 55.000

115366 12082 19/07/2011 $ 5.000

22132 16/07/2012 $5.000

22133 16/07/2012 58.000

22134 16/07/2012 $ 1.000

TOTAL $161.000

Se deja constancia que las vias a pavimentar son categoria 1.

SERVIU Regi6n de Tarapatd, Patricio Lynch Ne 50, Iquigue pig.3de5




SEPTIMO:

OCTAVO:

NOVENOC:

DECIMO;

DECIMO PRIMERO:

DECIMO SEGUNDO:

El SERVIU contratara las obras, para lo cual, entre otras labores,
preparara los antecedentes respectivos, estudiara y elaborara las bases
de las propuestas, las especificaciones técnicas y aclaraciones; llamara
a propuestas, entregard antecedentes, recibira y abrird las ofertas
respectivas, adjudicara la propuesta vy celebrard directamente con el
proponente seleccionado el contrato de ejecucion de obras de
pavimentacién; y desarrollard la labor técnica y administrativa
correspondiente, incluyendo 1a inspeccidn y recepcion de las obras,
como asimismo la aprobacion para cursar los estados de pago
pertinentes.

A la Inspeccién Técnica de la Obra, en adelante también LT.0, le
corresponderd verificar el autocontrol que de conformidad a Ia
reglamentacion vigente, debe cumplir el contratista respecto a las obras
que ejecuta, realizando para ello las inspecciones selectivas y dando
curso a los estados de pago, conforme a los procedimientos fijados en el
Manual de Inspeccién Técnicas de la Obra, aprobado por D.5.137 (V. y
U.} de 1998.

Se deja constancia que el aporte comprometido para este convenio por
parte del municipio de Pozo Almonte, asciende a la suma de
$44.174.997 .-, que se desglosa de la siguiente manera:

A} 36.379.409.-, cantidad que serd ingresada en la cuenta corriente del
SERVIU Region de Tarapaca el dia 25/10/2013, segln consta en
Certificado N°64 de fecha 10/05/2013 de la Hustre Municipalidad de
Pozg Almonte.

B} $7.795.588.- cantidad que representa el Aporte Proyecto de
Ingenieria, y que las partes valorizan de comun acuerdo en la
cantidad indicada.

Las Partes dejan constancia que los aportes Municipales serdn
ingresados en caja del SERVIU el 25/10/2013, segln consta en
Certificado N°64 de fecha 10/05/2013 de la llustre Municipalidad de
Pozo Almonte.

Para la adjudicacion de la propuesta de construccién de las obras
seleccionadas, serd condicién gue el Municipio haya enterado en caja
del SERVIU respectivo los aportes correspondientes a los Comités y al
Municipio o que al menos se haya establecido entre el SERVIU y el
Municipio una programacion de ingreso de los aportes comunales
comprometidos dentro del afio. En caso de no hacerlo, la Secretaria
Regional Ministerial de Vivienda y Urbanismo podra proceder a una
nueva redistribucion de fondos,

Se deja expresa constancia que el monto del aporte municipal
comprometido, fue aprobado por el Concejo Municipal en la Sesion
Ordinaria N° 005 del 30/01/2013, segin consta en Certificado
N°012/2013 de fecha enero de 2013 del Secretario Municipal, que se
tiene a la vista y que se entiende forma parte del presente convenio
para todos los efectos legales.

Una vez recepcionadas las obras y entregadas al uso publico sera
responsabilidad de la Municipalidad cautelar el uso adecuado de ellas
en relacién a las solicitaciones de peso para las cuales fueron
disefadas.

SERVIU Region de Tarapacd, Patricio Lyach N2 50, iquique Pég. 4 de s




DECIMO TERCERO:

DECIMIO CUARTO:

DECIMO QUINTO:

El presente Proyacto

2013 - 2014,

En todo lo no previsto en el presente Convenio se aplicara lo dispuesto
en el Decreto Supremo N2 114 (V. y U.), la Resolucion N¢ 1820 (V. y U.)
y sus modificaciones posteriores, singularizadas respectivamente, en
las clausulas primera y segunda del presente convenio, que se entiende
forman parte integrante del mismo,

El presente convenio se firma en 3 ejemplares, de igual tenor, fecha y
valor legal, quedando uno en poder del SERVIU, uno en poder del
Municipio, y uno en poder de cada Junta Vecinal seleccionada.

Se deja constancia que el presente convenio se firma Ad — Referéndum
sujeta su validez a la total tramitacion administrativa de la Resolucién
de SERVIU que lo aprueba, y la aprobacion del Concejo Comunal de
Pozo Almonte.

se financiard con cargo al presupuesto SERVIU Regitn de Tarapacd afio

ANOGTESE, TRANSCRIBASE Y ARCHIVESE

A

nismsacsépi\é
Divector Serviu
Depto. Juridico

{
1
}
\
/

(epto. Téonico

Contralor Interna
Gficina de Partes

YV Y VY Y VY YY

Depto. Adm. y Finanzas
Seceién Contabilidad
Depto. Programacién

INGENIERO CIVIL DE INDUSTRIAS
DIRECTOR SERVIU REGION DE TARAPACA

Depto. Planes y Programas SEREMI \
SEREMI MINVU Regién de Tarapacd L %& e

L

SERVIU Region de Tarapacd, Patricio Lynch NP 50, lauigue pag. S de S




CONVENIO AD REFERENDUM
ENTRE
SERVICIO DE VIVIENDA'Y URBANIZACION | REGION DE TARAPACA
CON
MUNICIPALIDAD DE POZO ALMONTE
“pROGRAMA PAVIMENTOS PARTICIPATIVOS 222 LLAMADO”

5 1

En lquique, a% ¥ Il 2013, entre Don EDGARDO ALVAREZ DURAN, Director del Servicio de
Vivienda y Urbanizacion, | Region de Tarapacd, en adelante e indistintamente “SERVIU”, y en
su representacion, segun consta de Decreto (V. y U.) N2 20 del 27 de mayo de 2011, ambos
domiciliados en Remodelacién Oscar Bonilla Block D-11 la comuna y provincia Iquique,
Regién de Tarapacd; y Don JOSE MUROZ CACERES, Alcalde de la Municipalidad de Pozo
Almonte, y en su representacion, seglin Acta de Proclamacion de fecha 23 de Noviembre de
2012 ambos domiciliados en Balmaceda N° 276 de esa Comuna, se conviene lo siguiente:

PRIMERO: Mediante Decreto Supremo N2 114 de Vivienda y Urbanismo de
1994, publicado en el Diario Oficial con fecha 11 de agosto de 1994y
sus modificaciones, que reglamenta el Programa de Pavimentacion
Participativa, cuyo objetivo es reducir el déficit de pavimentacion de
calles y pasajes, permitiendo la incorporacion a su financiamiento de
los particulares beneficiados y de los municipios.

SEGUNDO: La Resolucion Exenta N2 1.820 de Vivienda y Urbanismo, publicada
en el Diario Oficial con fecha 20 de junio de 2003, y sus
modificaciones posteriores, que fija el procedimiento para la
aplicacién practica dei Programa de Pavimentacion Participativa a
que alude la clausula primera de este Convenio.

TERCERO: En cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 62 del Decreto
Supremo N2 114 de Vivienda y Urbanismo, de 1994, citado en la
clausula primera precedente, la Secretaria Ministerial de Vivienda y
Urbanismo de la | Region de Tarapacd, mediante Resolucion Exenta
Ne 0617 de fecha 31 de agosto de 2012, y su modificacion posterior,
convocé a postulacion para la seleccion de las obras del Programa
de Pavimentacién Participativa, correspondiente al Vigésimo
Segundo Llamado.

CUARTO: Conforme a lo dispuesto en el articulo 10 de la Resolucion N2 1.820,
de 2003 singularizada en la cldusula segunda precedente, terminado
el proceso de seleccion de proyectos, Que€ debe efectuar la
Secretaria Ministerial de Vivienda y Urbanismo respectiva, y con
anterioridad a la fecha del llamado a propuesta para la construccién
de las obras, debe suscribirse un Convenio entre el SERVIU vy la
Municipalidad de la comuna en que se construiran las obras.

QUINTO: Entre las obras postuladas se seleccionaron los proyectos que se
detallan en la Resolucién Exenta N2 101 de fecha 22 de febrero de
2013, de la Secretaria Regional Ministerial de Vivienda y Urbanismo,
dentro de los cuales figuran CUATRO proyectos presentados por la
Municipalidad de Pozo Almonte, que se pasan a consignar,
identificandose las calles, y la superficie aproximada de pavimentos
que incluyen los proyectos:

i
AVS.PMN.J xx pagl de 4



IDENTIFICACION DEL PROYECTO:

] LONG
FICHA | UNIDAD VECINAL | PASAJE O CALLE | CATEGORIA | TRAMO ENTRE | SUP.M2 |
115362 | 1LVV.N°3 La Tirana | Pje. O'Higgins 1 Tarspam 7 1.428,85 | 230,46
Centenario

115364 | LWV.N°3 LlaTirana | TS General 1 Liipang y 928,76 | 132,68

Ibanez Centenario

” ,

115366 | J.VV.N°3 LaTirana | Pje. Algarrobo 1 arapaesd 1.548,40 | 221,20
Centenario

115367 | JJ.VV. N° 3 La Tirana Pje. Ramirez 1 QBEHEdsY 424,87 121,39
Centenario

SEXTO: Las obras a ejecutar demandaran una inversion total de

$259.852.920.-, que se enterara de la siguiente manera:

El SERVIU aportara la suma de $215.677.923.- que se imputara con
cargo al presupuesto del Servicio para el afio 2013 — 2014, segln
disponibilidad presupuestaria del Subtitulo 31 item 02, Asignacién
004 Obras civiles, Cédigo BIP 30123690-0.

El Aporte de terceros alcanza la suma de $44.174.997.-
- Aporte Municipal (incluye subvencion a Comités) $36.218.409.-
- Aporte Proyecto Ingenieria (Municipio) $7.795.588.-

- Aporte Comité $161.000.-

El aporte Municipal serd imputado a la siguiente imputacion

presupuestaria: 215.33.03.001.601, Programa Pavimentos
Participativos.
APORTES DE LOS COMITF:S, COMUNA DE POZO ALMONTE:
N2 de la U.V. 6 Nombre N2 de la N Gomprabiznte Fecha Monto
Poblacién Ficha Le ln.gr.eso Ingreso Aporte $
Municipal

12061 18/07/2011 $ 5.000

12062 18/07/2011 $ 5.000

12064 18/07/2011 $ 5,000

12065 18/07/2011 $5.000

12067 18/07/2011 $ 5.000

12068 18/07/2011 $ 5.000

22101 13/07/2012 $10.000

22102 13/07/2012 $1.000

22103 13/07/2012 $ 10.000

{15362 22104 13/07/2012 $1.000

22105 13/07/2012 $ 2.000

22106 13/07/2012 $ 2.000

22107 13/07/2012 $20.000

R . 22108 13/07/2012 $ 2.000

4.VV. N* 3 La Tirana 22109 13/07/2012 $5.000

22110 13/07/2012 $5.000

211D 13/07/2012 $ 4.000

22113 13/07/2012 $2.000

22114 14/07/2012 $1.000

22116 14/07/2012 $ 5.000

pagZ de 4



11988 14/07/2011 $5.000
12059 18/07/2011 $ 5.000
- 115364 12077 19/07/2011 $ 5.000
12078 19/07/2011 $ 3.000
12080 19/07/2011 $10.000
12057 18/07/2011 $ 5.000
12058 18/07/2011 $3.000
12081 19/07/2011 $ 5.000
115366 12082 19/07/2011 $ 5,000
22132 16/07/2012 $ 5.000
22133 16/07/2012 $8.000
22134 16/07/2012 $1.000
TOTAL $161.000

Se deja constancia que las vias a pavimentar son categoria 1.

SEPTIMO: El SERVIU contratara las obras, para lo cual, entre otras labores,
preparard los antecedentes respectivos, estudiard y elaborara las
bases de las propuestas, las especificaciones técnicas y aclaraciones;
llamara a propuestas, entregara antecedentes, recibird y abrira las
ofertas respectivas, adjudicara la propuesta y celebrard
directamente con el proponente seleccionado el contrato de
ejecucion de obras de pavimentacion; y desarrollara la labor tecnica
y administrativa correspondiente, incluyendo la inspeccion vy
recepcién de las obras, como asimismo la aprobacion para cursar los
estados de pago pertinentes.

OCTAVO: A la Inspeccién Técnica de la Obra, en adelante también L.T.0., le
corresponderd verificar el autocontirol que de conformidad a la
reglamentacion vigente, debe cumplir el contratista respecto a las
obras que ejecuta, realizando para ello las inspecciones selectivas y
dando curso a los estados de pago, conforme a los procedimientos
fijados en el Manual de Inspeccidn Técnicas de la Obra, aprobado por
D.S.137 (V.y U.) de 1998.

NOVENO: Se deja constancia que el aporte comprometido para este convenio
por parte del municipio de Pozo Almonte, asciende a la suma de
$44.174,997.-, que se desglosa de la siguiente manera:

A) 36.379.409.-, cantidad que sera ingresada en la cuenta corriente
del SERVIU Region de Tarapaca el dia 25/10/2013, segun consta
en Certificado N°64 de fecha 10/05/2013 de la llustre
Municipalidad de Pozo Almonte.

B) $7.795.588.- cantidad que representa el Aporte Proyecto de
Ingenieria, y que las partes valorizan de comin acuerdo en la
cantidad indicada.

DECIMO: Las Partes dejan constancia que los aportes Municipales serdn

' ingresados en caja del SERVIU el 25/10/2013, segin consta en
Certificado N°64 de fecha 10/05/2013 de la llustre Municipalidad
de Pozo Almonte.

Para la adjudicacion de la propuesta de construccion de las obras
seleccionadas, serd condicion que el Municipio haya enterado en
caja del SERVIU respectivo los aportes correspondientes a los
Comités y al Municipio o que al menos se haya establecido entre el

pag3 de 4




SERVIU y el Municipio una programacion de ingreso de los aportes
comunales comprometidos dentro del afio. En caso de no hacerlo, la
Secretaria Regional Ministerial de Vivienda y Urbanismo podra
proceder a una nueva redistribucion de fondos.

DECIMO PRIMERO: Se deja expresa constancia que el monto del aporte municipal
comprometido, fue aprobado por el Concejo Municipal en la Sesion
Ordinaria N° 005 del 30/01/2013, segun consta en Certificado
N°012/2013 de fecha enero de 2013 del Secretario Municipal, que
se tiene a la vista y que se entiende forma parte del presente
convenio para todos los efectos legales.

DECIMO SEGUNDO: Una vez recepcionadas las obras y entregadas al uso publico sera
responsabilidad de la Municipalidad cautelar el uso adecuado de
ellas en relacién a las solicitaciones de peso para las cuales fueron
disefiadas.

DECIMO TERCERO: En todo lo no previsto en el presente Convenio se aplicara lo
dispuesto en el Decreto Supremo N2 114 (V. y U.), la Resolucion N2
1820 (V. y U.) v sus modificaciones posteriores, singularizadas
respectivamente, en las clausulas primera y segunda del presente
convenio, que se entiende forman parte integrante del mismo.

DECIMO CUARTO: El presente convenio se firma en 3 ejemplares, de igual tenor, fecha
y valor legal, quedando uno en poder del SERVIU, uno en poder del
Municipio, y uno en poder de cada Junta Vecinal seleccionada.

DECIMO QUINTO: Se deja constancia que el presente convenio se firma Ad -
Referéndum sujeta su validez a la total tramitacion administrativa de
la Resolucion de SERVIU que lo aprueba, y la aprobacion del
Concejo Comunal de Pozo Almonte.

INGENIERO CIVIL DE INDUSTRIAS
DIRECTOR SERVIU REGION DE TARAPACA

pag4 de 4




